СООБЩЕНИЕ ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ИЗ РЕЕСТРА ПАЕВЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ФОНДОВ АГЕНТА ПО ВЫДАЧЕ, ПОГАШЕНИЮ И ОБМЕНУ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПАЕВ

КИТ Фортис Инвестмент Менеджмент (Открытое акционерное общество) / Д.У.

Открытым паевым инвестиционным фондом акций «КИТ Фортис – Фонд акций» (Правила фонда зарегистрированы ФСФР России 16 июля 2003 г. № 0122-58234576);

Открытым паевым инвестиционным фондом смешанных инвестиций «КИТ Фортис - Фонд сбалансированный консервативный» (Правила фонда зарегистрированы ФСФР России 24 декабря 2002 г. № 0078-58234010);

Открытым паевым инвестиционным фондом облигаций «КИТ Фортис - Фонд облигаций» (Правила фонда зарегистрированы ФСФР России 24 декабря 2002 г. № 0081-58233855);

Открытым паевым инвестиционным фондом акций «КИТ Фортис - Российская нефть» (Правила фонда зарегистрированы ФСФР России 24 декабря 2002г. № 0080-58233938);

Открытым паевым инвестиционным фондом акций «КИТ Фортис - Российская электроэнергетика» (Правила фонда зарегистрированы ФСФР России 24 декабря 2002г. № 0079-58233772);

Открытым паевым инвестиционным фондом акций «КИТ Фортис - Российские телекоммуникации» (Правила фонда зарегистрированы ФСФР России 21 марта 2003г. № 0096-58227323);

Открытым паевым инвестиционным фондом денежного рынка «КИТ Фортис - Фонд денежного рынка» (Правила фонда зарегистрированы ФСФР России 27 октября 2004г. № 0273 – 58234047);

Открытым индексным паевым инвестиционным фондом «КИТ Фортис - Индекс ММВБ» (Правила фонда зарегистрированы ФСФР России 11 ноября 2004г. № 0276-58234367);

Открытым индексным паевым инвестиционным фондом «КИТ Фортис - Индекс РТС» (Правила фонда зарегистрированы ФСФР России 29 декабря 2005г. № 0455 – 75409706);

Открытым паевым инвестиционным фондом фондов «КИТ Фортис – Фонд фондов акций» (Правила фонда зарегистрированы ФСФР России 10 августа 2006г. № 0581 – 75407570);

Интервальным паевым инвестиционным фондом облигаций «КИТ Фортис – Фонд облигаций второго эшелона» (Правила фонда зарегистрированы ФСФР России 13 сентября 2005г. №0403-75407943);

Интервальным паевым инвестиционным фондом акций «КИТ Фортис — Фонд акций второго эшелона» (Правила фонда зарегистрированы ФСФР России 30 июня 2004г. №0224-58234352);

Открытым паевым инвестиционным фондом акций «КИТ Фортис – Российская металлургия и машиностроение» (Правила фонда зарегистрированы ФСФР России 13 сентября 2005г. №0404-75408026;

Открытым паевым инвестиционным фондом акций «КИТ Фортис – Российский финансовый сектор» (Правила фонда зарегистрированы ФСФР России 28 февраля 2006г. №0478 — 75408434), далее – Фонды,

сообщает об исключении из реестра паевых инвестиционных фондов агента по выдаче, погашению и обмену инвестиционных паев фондов

Акционерный коммерческий банк «РОССИЙСКИЙ КАПИТАЛ» (Открытое акционерное общество) Сокращенное название: АКБ «РОССИЙСКИЙ КАПИТАЛ» (ОАО).

Место нахождение агента: 121069, г. Москва, ул.Б. Молчановка, д. 21-А.

Лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг №077-03217-100000 выдана ФКЦБ России 29 ноября 2000 г.

Срок действия лицензии: бессрочная.

Дата внесения сведений об агенте в реестр Фондов: 06-СХ-01/18519 от 13.11.2006г.

Дата исключения сведений об агенте из реестра Фондов: 13 февраля 2009г.

Места приема заявок:

- г. Москва, ул. Большая Молчановка, д. 21А, тел: (495) 913-69-38;
- г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 61, тел: (495) 128-93-22;
- г. Москва, ул. Косыгина, д. 15, тел: (495) 939-84-20;
- г. Москва, ул. Гостиничная, д. 1-12, тел: (495) 742-49-75;
- г. Москва, ул. Н.Красносельская, д.35, стр.50, тел: (495) 264-43-78;
- г. Москва, ул. Марксистская, д.22, стр.1, тел: (495) 912-96-45;

Московская обл., Юбилейный, ул. А.И.Нестеренко, д.17, тел: 519-85-95, 519-98-54;

Московская обл., Коломна, ул. Октябрьской революции, д.196, тел: (261) 2-07-85, 4-76-60;

- г. Москва, ул. Донская, д. 4, стр. 1, тел: (495) 959-80-02;
- г. Нижний Новгород, ул. Новая, д.19, Тел: (8312) 78-00-19;
- г. Архангельск, пл. Ленина, д. 4, тел: (8182) 65-40-48, 65-40-50;
- г. Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д. 26, лит.А, тел: (812) 703-12-68;
- г. Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, д. 179/3, тел: (383) 226-68-27;
- г. Тула, пр. Ленина, д.81, тел: (4872) 30-70-70;
- г. Краснодар, ул. Длинная, д. 82, тел: (861) 274-75-99;
- г. Самара, ул. Степана Разина, д. 130, тел: (846) 332-22-02, 332-03-86;
- г. Тверь, ул. Советская, д. 56, к. 1, тел: (4822) 32-37-90, 35-84-23;

- г. Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская, д. 23, к. 1, тел: (8632) 32-66-20, 33-08-16;
- г. Псков, ул. Советская, д. 52, тел: (8112) 72-00-72, 72-32-73.
- 2. КИТ Фортис Инвестмент Менеджмент (Открытое акционерное общество) обеспечит прием заявок на погашение инвестиционных паев Фондов, в пунктах приема заявок следующих своих агентов:
 - Открытое акционерное общество «Консультационно-Трастовая фирма «Кон-Траст»;
 - Открытое акционерное общество «Ярославский коммерческий банк социального развития»;
 - Акционерный коммерческий банк «СОЮЗ» (Открытое акционерное общество);
 - Открытое акционерное общество Коми региональный банк «Ухтабанк»;
 - Акционерный Коммерческий Банк «Приобье» (закрытое акционерное общество);
 - Банк ВТБ 24 (Закрытое акционерное общество);
 - Закрытое акционерное общество коммерческий банк «КЕДР»;
 - Общество с ограниченной ответственностью «Финансовые эксперты»;
 - КИТ Финанс Инвестиционный банк (Открытое акционерное общество);
 - Коммерческий Банк «Русский Банк Развития (Закрытое акционерное общество)
 - ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО;
 - Открытое акционерное общество «Дальневосточный коммерческий банк «Далькомбанк»;
 - Закрытое акционерное общество коммерческий банк «Ситибанк»;
 - ПЕРВЫЙ ЧЕШСКО-РОССИЙСКИЙ БАНК Общество с Ограниченной Ответственностью;
 - Закрытое акционерное общество «Татарский капитал»:
 - Общество с ограниченной ответственностью «Универсальный брокер».

Дополнительную информацию о пунктах приема заявок агентов можно получить в сети Интернет, по адресу $\frac{\text{http://www.kfim.com/?f=8454}}{\text{http://www.kfim.com/?f=8454}}$.

Кроме того, в соответствии с правилами доверительного управления Фондами заявка на погашение инвестиционных паев Фондов может направляться посредством почтовой связи заказным письмом с уведомлением о вручении на адрес управляющей компании: 191186, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Казанская улица, дом 1/25 Литера А, КИТ Фортис Инвестментс (ОАО). При этом подпись на заявке должна быть удостоверена нотариально.

Информация, связанная с деятельностью управляющей компании КИТ Фортис Инвестментс (ОАО) (лицензия на осуществление деятельности по управлению инвестиционными фондами, паевыми инвестиционными фондами и негосударственными пенсионными фондами от 17 июня 2002 года № 21–000—1–00069, выданная ФКЦБ России), публикуется в «Приложении к Вестнику ФСФР России», а также предоставляется по адресу: г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д.25, по телефону (812) 332-73-32 или в сети Интернет по адресу: http://www.kfim.com/.

Прежде чем приобрести инвестиционный пай, следует ознакомиться с Правилами доверительного управления Фондами, а также учесть, что стоимость инвестиционных паев может увеличиться или уменьшаться, результаты инвестирования в прошлом не определяют доходы в будущем и государство не гарантирует доходность инвестиций в инвестиционные фонды.

Заместитель генерального директора КИТ Фортис Инвестментс (ОАО)

Коровкин А. А.